
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232- fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. – SICUREZZA E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 

 DETERMINA N. 218     Data 29/07/2016  

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto:  Determina a contrattare ed affidamento 
incarico di archeologo per assistenza agli 
scavi archeologici ubicati in c.da Muratore 
e nomina RUP 

 

 CIG: Z7B1ACFC29 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE –RUP 

 

Premesso che: 

 Questo Comune deve provvedere ad effettuare una campagna di scavi archeologici in c.da 

Muratore per una durata di giorni 15, con decorrenza 01/08/2016 e pertanto è necessario 

reperire un archeologo per l’assistenza e redazione di un rapporto documentale della campagna 

di scavi, per un importo presunto netto di €. 3.000,00; 

 Che il Rep.le del 3° Settore inviava a mezzo PEC, giusto prot. n° 9070 del 22/07/2016, la lettera 

d’invito a n° 4 Archeologi, accreditati presso la SBBCCAA di Palermo; 

 In Data 29/07/2016 è stato redatto il verbale di lettura preventivi è si constata che il miglio 

preventivo per l’Amministrazione Comunale è quello presentato dall’archeologo Castrorao 

Angelo che ha presentato un preventivo applicando il ribasso del 33,3 % sull’importo netto 

individuato di €. 3.000,00 e pertanto per un importo complessivo di €. 2.441,22 comprensivo di 

IVA al 22%; 

 Atteso che per la tracciabilità dei flussi finanziari in Data 29/07/2016 è stato acquisito presso 

l’AVCP il C.I.G. avente n° Z7B1ACFC29; 

 Visto il Regolamento Comunale per lavori, servizi e forniture in economia, approvato dal 

Consiglio Comunale con delibera n° 32 del 29/11/2011 inerente l'ambito di applicazione, i limiti 

di spesa e le procedure da seguire per l'acquisizione in economia di beni e servizi che nel caso 

di specie non è in contrasto con il D.lgs 50/2016. 

 Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del decreto legislativo n. 50/2016 che prevede, per importi 

inferiori a 40.000 euro, la possibilità di affidamento diretto a cura del Responsabile del 

procedimento; 

 che il presente atto costituisce ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 determina a 

contrarre in quanto: 

1) il fine che si intende perseguire con il contratto relativo all’affidamento del servizio di che 

trattasi è quello di fornire all'Ente una continuità della sua azione amministrativa; 

2) la forma del contratto è la presenta determina dirigenziale, ai sensi dell’art 14 del 

regolamento comunale dei lavori, Forniture e servizi in economia; 

3) la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto; 

4) dare atto che la spesa complessiva di €. 2.441,22 IVA compresa sarà impegnata alla 

voce di spesa 52605 cod. bilancio 1.06 2.02.03.05.001 – Fondo di rotazione regionale;(lo  

 Visto l’art. 192 del D.Leg.vo 267/00; 

 Visto l’art. 31 del d.lgs 50/2016 con il presente atto, il Responsabile di questo Settore, 

essendo in possesso dei requisiti di legge, avoca a se le funzioni di RUP; 

 Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 Visto il Regolamento Comunale per lavori, servizi e forniture in economia, approvato dal 

Consiglio Comunale con delibera n° 32 del 29/11/2011; 

 La forma del contratto è il presente atto ai sensi del regolamento comunale dei lavori, forniture 

e servizi in economia; 

 La modalità di scelta del contraente è quella del cottimo fiduciario con affidamento diretto 

previa indagine di mercato; 

 Per quanto sopra riportato. 



DETERMINA 
 

1) Di avocare a se stesso le funzioni di RUP, di cui all’art. 31 del. Dlgs 50/2016; 

2) Di affidare all’Archeologo Castrorao Angelo nato a Palermo il 24/11/1983 e residente 

in Via Mariano D’Amelio n. 42 Codice Fiscale CSTNGL83S24G273Q, l'incarico di 

archeologo per assistenza agli scavi archeologici ubicati in c.da Muratore, per l’importo 

di € 2.441,22 comprensivo di I.V.A. al 22%; 

3) Di assumere l’impegno di spesa della somma di € 2.441,22 sul cap.52605 Cod.bilancio  

1.06 2.02.03.05.001 Fondo di rotazione regionale (imp. 346/13 e 689/98) 

4) La presente determinazione: 

a) è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

b) verrà pubblicata all’albo pretorio informatico di questo comune per 15 giorni 

consecutivi; 

c) verrà inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio 

Urbanistica/Ambiente. 

 

 

L’INGEGNERE CAPO - RUP 

   ( Ph.D. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge n.142/90 come modificato dalla legge n.127/97. 

 

Addì,6/11/2015                      Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

                            f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

 

Capitolo  n°60101 

 Prenotazione         Impegno 

                              n°-413/15 

 

 

 

 

€   --------  

 

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                              n°__________ 

 

€__________ 

 

 

 

 
 

 
 


